



บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)
THAI FILM INDUSTRIES PUBLIC COMPANY LIMITED

ที่ TFIS 39/2021

11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง : ขี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน : กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยฟิล์มอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอเรียนขี้แจงผลการดำเนินงาน ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 โดยเปรียบเทียบกับงบการเงินสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ดังนี้:

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงิน	
	2564	2563
รายได้จากการขาย	79.76	-
ต้นทุนขาย	(90.35)	-
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(10.59)	-
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	(12.36)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(0.04)	(0.07)
รายได้อื่นๆ	1.43	1.44
รวมรายได้	81.19	1.44
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(56.32)	(25.04)
ต้นทุนทางการเงิน	(0.10)	(32.85)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(65.62)	(68.88)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	21.13	4.34
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	(44.49)	(64.54)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิต่อหุ้น (หน่วย:บาท)	(0.003)	(0.032)

บริษัทฯ ขอขี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

1. รายได้จากการขาย

สืบเนื่องจากบริษัทฯ ตัดสินใจพักปรับปรุงสายการผลิต เครื่องจักรและเทคโนโลยี เพื่อเสริมสร้างความสามารถด้านการแข่งขัน ให้มีประสิทธิภาพการผลิตสูงขึ้น เมื่อบริษัทฯ ได้ดำเนินการกลับมาผลิตตามแผนที่ได้กำหนดไว้ การดำเนินการของบริษัทฯ มีแนวโน้มดีขึ้น โดยในไตรมาส 3 ปี 2564 มีรายได้จากการขายรวมจำนวน 79.76 ล้านบาท

เรื่อง :ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 (ต่อ)

2. รายได้อื่นๆ

รายได้อื่นๆ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 1.43 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 0.01 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากรายได้ค่าเช่าเพิ่มขึ้นจำนวน 0.10 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับเพิ่มขึ้นจำนวน 0.04 ล้านบาท และการขายเศษวัสดุ อื่นๆ ลดลงจำนวน 0.15 ล้านบาท

3. กำไร(ขาดทุน) ขั้นต้น

บริษัทฯ เริ่มมีการดำเนินการผลิตและจำหน่ายสินค้า โดยในไตรมาส 3 ปี 2564 มีผลขาดทุนขั้นต้น จำนวน 10.59 ล้านบาท เนื่องจากมีการเตรียมสายการผลิต และการจำหน่ายสินค้าที่ยังไม่เป็นไปตามเป้าหมาย ทั้งยังสอดคล้องกับสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ยังคงเป็นปัจจัยทำให้ลูกค้าชะลอการสั่งซื้อ

4. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 56.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 31.28 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายสินค้าที่เพิ่มขึ้นตามยอดขาย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกิดจากการดำเนินงาน

5. ต้นทุนทางการเงิน

หลังจากการปรับปรุงการดำเนินการ ทำให้ต้นทุนทางการเงินจากเดิมที่มีในไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 32.85 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 0.10 ล้านบาท ลดลงจำนวน 32.75 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้ปรับโครงสร้างหนี้เป็นผลให้ใช้อัตราดอกเบี้ยผันผวนชำระในการบันทึกบัญชี โดยเมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระหนี้ทั้งจำนวนแก่สถาบันการเงิน ทำให้บริษัทฯ ไม่มีภาระหนี้ใด ๆ กับสถาบันการเงิน และมีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ จำนวน 258.07 ล้านบาท ทั้งนี้ดอกเบี้ยจ่ายที่เกิดขึ้นในไตรมาส 3 ปี 2564 เป็นการบันทึกบัญชีดอกเบี้ยที่เกิดจากหนี้สินสัญญาเช่าตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 สัญญาเช่า

6. กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด

ไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทฯ ขาดทุนสุทธิจำนวน 44.49 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ขาดทุนสุทธิจำนวน 64.54 ล้านบาท ส่งผลให้ขาดทุนสุทธิลดลงจำนวน 20.05 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาส 3 ปี 2564 มีการปรับปรุงบัญชีให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ จะต้องบันทึกบัญชีรับรู้รายได้ภาษีเงินได้จากมูลค่าผลต่างระหว่างค่าเสื่อมราคาที่เกิดจากราคาสินทรัพย์ที่ตีใหม่กับค่าเสื่อมราคาที่เกิดจากราคาทุนเดิมของสินทรัพย์ นำมูลค่าสุทธิมาคำนวณภาษีเงินได้ ส่งผลให้บริษัทฯ มีการรับรู้รายได้ภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นจำนวน 20.90 ล้านบาท ซึ่งเป็นสาระสำคัญทำให้บริษัทฯ ขาดทุนสุทธิลดลง

ขอแสดงความนับถือ



(นายธีระชัย พรสินศิริรักษ์)

กรรมการผู้จัดการ